[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

												   Принято
										        22 июля 2016 года

Об одобрении проекта изменений
в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска на 2016 - 2020 годы»

Рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30 октября 2013 года №1385 (в редакции постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 19 февраля 2014 года №103, от 05 марта 2014 года №145, от 25 августа 2014 года №810, от 20 апреля 2015 №553,                 от 03 декабря 2015 года №1357, от 28 декабря 2015 №1487, от 02 апреля 2016 года №604), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Одобрить проект изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска на 2016 - 2020 годы» согласно приложению к настоящему Решению.

Глава города Ханты-Мансийска 					          В.А.Филипенко

                                      Подписано
         25 июля 2016 года

Ханты – Мансийск
25 июля 2016 года
№ 844 -  V РД
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 25 июля 2016 года № 844 - V РД

[bookmark: Par187]Проект изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска на 2016 - 2020 годы» (далее - программа)

1. Пункт 3.4. раздела 3 «Характеристика основных мероприятий программы», дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания:
«8) гражданам, имеющим трех и более детей, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно»;
2. Пункт 4.2. раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы», дополнить новым подпунктом 4.12 следующего содержания:
«4.12. Финансирование мероприятий по предоставлению гражданам, указанным в подпункте 8 пункта 3.4 раздела 3 программы, социальных выплат на приобретение или строительство жилого помещения осуществляется за счет средств бюджета автономного округа и бюджета города. Порядок и условия финансирования мероприятий по предоставлению гражданам социальных выплат на приобретение или строительство жилого помещения, установлены порядком 15 «Порядок предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2016 - 2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 №408-п.»
3. Раздел 5 «Механизм реализации программы» дополнить новым подразделом «Механизм 12» следующего содержания:
«
Механизм 12
Механизм реализации мероприятия по предоставлению гражданам,
имеющим трех и более детей, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно

Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно осуществляется в порядке и на условиях, предусмотренных порядком 15 «Порядок предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2016 - 2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 N 408-п.».

image1.jpeg